

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **11/2023**, Processo Administrativo nº **82/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BARRA DE FERRO, BRITA E TUBO DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SERVIÇO URBANOS E OBRAS PÚBLICAS - MUNICIPAIS DE LEANDRO FERREIRA-MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
NOVABRITA BRITADORA NOVA SERRANA LTDA - 04.612.844/0001-44 wagner.lopes@grupombl.com.br - (37) 3227-2222	71.064,0000	66.800,0000	4.264,0000 Proveito (6,00%)
NOVABRITA BRITADORA NOVA SERRANA LTDA - 04.612.844/0004-97 wagner@prenova.ind.br - (37) 3249-3200	135.887,3300	115.920,0000	19.967,3300 Proveito (14,69%)
OLIVEIRA RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 46.326.642/0001-86 casaraodaconstrucaopit@gmail.com - (37) 3271-4295	588.403,0168	107.749,0000	480.654,0168 Proveito (81,69%)
TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS - 34.498.141/0001-06 andre@fertela.com.br - (17) 3442-2688	504.473,6868	54.100,0000	450.373,6868 Proveito (89,28%)
Totais	1.299.828,0336	344.569,0000	955.259,0336 Proveito (73,49%)

Detalhes

Elder Correa de Freitas na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: NOVABRITA BRITADORA NOVA SERRANA LTDA - CPF/CNPJ: 04.612.844/0004-97				
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28		
Lote: 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO COM ARMAÇÃO 1,00M DE DIAMETRO	120,0000	Metro	586,0000	70.320,0000
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: O PRÓPRIO	Modelo: TUBO CONCRETO		
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28		
Lote: 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO COM ARMAÇÃO 0,60CM DE DIAMETRO	200,0000	Metro	228,0000	45.600,0000
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: O PRÓPRIO	Modelo: TUBO DE CONCRETO		
Fornecedor: TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS - CPF/CNPJ: 34.498.141/0001-06				

Lote 3	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO VERGALHÃO CA-50 12,5MM	6.000,0000	Quilograma	7,6000	45.600,0000
Marca: Sinobras	Fabricante: Sinobras	Modelo: CA-50		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO VERGALHAO CA-50 5,0MM-EXCLUSIVO MICRO EMPRESA	1.000,0000	Quilograma	8,5000	8.500,0000
Marca: Sinobras	Fabricante: Sinobras	Modelo: CA-50		

Fornecedor: OLIVEIRA RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 46.326.642/0001-86				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO VERGALHAO CA-50 10,00MM-EXCLUSIVO MICRO EMPRESA	1.851,0000	Quilograma	6,0000	11.106,0000
Marca: GERDAU	Fabricante:	Modelo:		
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO VERGALHÃO CA-50 10,0MM	5.553,0000	Quilograma	6,0000	33.318,0000
Marca: GERDAU	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO VERGALHÃO CA-50 5,0MM	1.800,0000	Quilograma	8,0000	14.400,0000
Marca: GERDAU	Fabricante:	Modelo:		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO VERGALHÃO CA-50 6,3MM	3.000,0000	Quilograma	6,5000	19.500,0000
Marca: GERDAU	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO VERGALHÃO CA-50 8,0MM	2.250,0000	Quilograma	6,5000	14.625,0000
Marca: GERDAU	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

BARRA DE FERRO VERGALHAO CA-50 8,0MM-EXCLUSIVO MICRO EMPRESA	750,0000	Quilograma	8,0000	6.000,0000
Marca: GERDAU	Fabricante:		Modelo:	
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE CONCRETO SEM ARMAÇÃO 0,40M DE DIAMETRO	100,0000	Metro	88,0000	8.800,0000
Marca: PREPIL	Fabricante:		Modelo:	

Fornecedor: NOVABRITA BRITADORA NOVA SERRANA LTDA - CPF/CNPJ: 04.612.844/0001-44				
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRITA Nº0 GNAISSE	200,0000	Metro Cúbico	178,0000	35.600,0000
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: O PRÓPRIO		Modelo: PEDRA BRITADA	
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 16:39:28			
Lote: 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRITA Nº1 GNAISSE	200,0000	Metro Cúbico	156,0000	31.200,0000
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: O PRÓPRIO		Modelo: PEDRA BRITADA	

Leandro Ferreira, 10 de Novembro de 2023.

Autoridade Competente: Elder Correa de Freitas